
U\ 407B2678-0000-C617-9CD7-579D2CBC359E
2021 492/2021
407B2678-0000-C61ř-9CD7-579D2CBC359t OM1/063441/2020/Svo- 25924

č.j. MHK/005425/2021

SMLOUVA
s vlastníkem technické infrastruktury o úpravě

stávající technické infrastruktury
(smlouva o právu provést stavbu)

č. 2021/0154

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 86 odst. 2, písm.
d) stavebního zákona č. 183/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů mezi
smluvními stranami:

Statutárníměsto Hradec Králové, se sídlem Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
IČO: 00268810
DIČ: CZ00268810
zastoupené prof. PharmDr. Alexandrem Hrabálkem, CSc., primátorem města
jako vlastník technické infrastruktury (dále jen „vlastník")

a

CTP Alpha spol. s r.o.
IČO: 28144040
DIČ: CZ28144040
sídlo: CTPark Humpolec 1571, 396 01 Humpolec
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých
Budějovicích, oddíl C vložka 20187
zastoupená: Richardem Johnem Wilkinsonem, jednatelem
jako žadatel o územní rozhodnutí (dále jen „žadatel")

(oba též jako „smluvní straný1)

takto:

ČI. I.
Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje v této smlouvě uvedené jsou v souladu se skutečností v době
uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že případné změny dotčených údajů oznámí bez
prodlení druhé smluvní straně.

2. Smluvní strany výslovně prohlašují, že tato smlouva je uzavírána ve smyslu § 86 odst. 2 písm. d)
zákona č. 183/2006 Sb., stavebního zákona v platném znění, pro účely vydání územního rozhodnutí.

3. Žadatel je investorem stavby nazvané „Úprava křižovatky Bratří Štefanů x Podhůrská“, v rámci které
bude realizován i stavební objekt uvedený v článku II. odst. 1. této smlouvy.

ČI. II.
Předmět smlouvy

1. Žadatel prohlašuje, že hodlá v rámci stavby „Úprava křižovatky Bratří Štefanů x Podhůrská" na
pozemcích pp.č. 1036/1, pp.č. 1038/5, pp.č. 1038/117, pp.č. 1038/7, pp.č. 1038/110, pp.č. 1038/111,

1



pp.č. 1038/112, pp.č. 1038/113, pp.č. 1038/114, pp.č. 1038/115, pp.č. 1038/105, pp.č. 650/1, pp.č.
691/21, pp.č. 691/22, vše k. ú. Slezské Předměstí realizovat stavební objekt SO 401 veřejné
osvětlení, v rámci kterého budou provedeny úpravy a prodloužení veřejného osvětlení ve vlastnictví
vlastníka

2. Dokumentaci pro stavbu vyhotovila Hradecká projekční a developerská kancelář, s.r.o., IČ:
26000351, Přemyslova 125/14, 500 08 Hradec Králové

Jedná se o úpravu a prodloužení stávajícího veřejného osvětlení ve vlastnictví vlastníka (dále jen
„stavba11)v pozemcích:

ve vlastnictví Statutárního města Hradec Králové - pp.č. 1036/1 (kabelová trasa v délce 32,3 m),
pp.č. 1038/5 (kabelová trasa v délce 96,1 m + 4x stožár), pp.č. 1038/117 (kabelová trasa v délce
10,2 m + 1x stožár), vše k.ú. Slezské Předměstí

ve vlastnictví České republiky, s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro
zastupování státu ve věcech majetkových - pp.č. 1038/7 (kabelová trasa v délce 28,7 m + 1x
stožár), k.ú. Slezské Předměstí

ve vlastnictví České republiky, s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Ředitelství silnic a
dálnic ČR - pp.č. 1038/110 (kabelová trasa v délce 7,5 m + 1x stožár), pp.č. 1038/111 (kabelová
trasa v délce 2,4 m), pp.č. 1038/112 (kabelová trasa v délce 10,4 m), pp.č. 1038/113 (kabelová
trasa v délce 39,1 m + 2x stožár), pp.č. 1038/114 (kabelová trasa v délce 17,9 m + 1x stožár),
pp.č. 1038/115 (kabelová trasa v délce 37,3 m + 1x stožár), pp.č. 1038/105 (kabelová trasa
v délce 85,6 m + 2x stožár), vše k.ú. Slezské Předměstí

ve vlastnictví CIB GROUP a.s., IČ: 27211185, Jeruzalémská 1321/2, 110 00 Praha 1 - pp.č.
650/1 (kabelová trasa v délce 28,3 m + 1x stožár), pp.č. 691/21 (kabelová trasa v délce 17,4 m +
1x stožár), pp.č. 691/22 (kabelová trasa v délce 40,5 m + 2x stožár),vše k.ú. Slezské Předměstí

Přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy je situační výkres C.18. (včetně tabulky výpisu
pozemků a úprav souvisejících s VO), přílohou č. 2 a nedílnou součástí této smlouvy je situace
rozvodů VO označená C.6.

3. Vlastník zřizuje žadateli právo umístit a provést stavbu VO specifikovanou v čl, II. odst. 2. této
smlouvy v souladu s touto smlouvou a v souladu se situací stavby, která je přílohou č. 1. a nedílnou
součástí této smlouvy. Žadatel toto právo umístit a provést stavbu VO specifikovanou v čl. II. odst. 2.
této smlouvy přijímá. Smluvní strany shodně konstatují, že právo umístit a provést stavbu VO
specifikovanou v čl. II. odst. 2. této smlouvy není zřizováno jako právo věcné ve smyslu ust. § 1240 a
násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. Žadatel se
zavazuje při realizaci stavby VO specifikované v článku II. odst. 2. této smlouvy dodržet podmínky
stanovené ve vyjádření Technických služeb Hradec Králové č.j. TSHK/2007/E/20 ze dne 19.11.2020,
které je přílohou č. 3 a nedílnou součástí této smlouvy.

4. Žadatel se zavazuje, že při realizaci stavby VO specifikované v čl. II. odst. 2. této smlouvy bude do
vlastnických práv a oprávněných zájmů vlastníka zasahovat pouze v nezbytné míře a bude si
počínat tak, aby na majetku vlastníka nedocházelo ke škodám. Žadatel prohlašuje, že provede
stavbu VO specifikovanou v čl. II. odst. 2. této smlouvy na své náklady a nebezpečí. Žadatel nebude
požadovat po vlastníkovi žádnou úhradu nákladů, které budou vynaloženy na realizaci stavby VO
specifikované v čl. II. odst. 2. této smlouvy a ani úhradu toho, o co se případně zvýší hodnota
pozemků, staveb nebo jiného majetku ve vlastnictví vlastníka v příčinné souvislosti s realizací stavby
VO specifikované v čl. II. odst. 2. této smlouvy.

5. Žadatel se zavazuje, že stavba VO specifikovaná v čl. II. odst. 2. této smlouvy bude mít vlastnosti
stanovené touto smlouvou a jejími přílohami a všemi technickými normami, které se vztahují
k materiálům a pracím prováděným při výstavbě, jinak vlastnosti obvyklé, a dále že budou použitelné
k obvyklým účelům.

6. Po dokončení stavby VO specifikované včl. II. odst. 2. této smlouvy a povolení jejího užívání
příslušným orgánem státní správy, pokud bude dle obecně závazných právních předpisů k jejímu
užívání třeba povolení příslušným orgánem státní správy, předá žadatel stavbu VO, vlastníkovi zpět,
prostřednictvím Technických služeb Hradec Králové, na základě předávacího protokolu.

2

pp.č. 1038/112, pp.č. 1038/113, pp.č. 1038/114, pp.č. 1038/115, pp.č. 1038/105, pp.č. 650/1, pp.č. 
691/21, pp.č. 691/22, vše k. ú. Slezské Předměstí realizovat stavební objekt SO 401 veřejné 
osvětlení, v rámci kterého budou provedeny úpravy a prodloužení veřejného osvětlení ve vlastnictví 
vlastníka

2. Dokumentaci pro stavbu vyhotovila Hradecká projekční a developerská kancelář, s.r.o., IČ: 
26000351, Přemyslova 125/14, 500 08 Hradec Králové

Jedná se o úpravu a prodloužení stávajícího veřejného osvětlení ve vlastnictví vlastníka (dále jen 
„stavba11) v pozemcích:

ve vlastnictví Statutárního města Hradec Králové - pp.č. 1036/1 (kabelová trasa v délce 32,3 m), 
pp.č. 1038/5 (kabelová trasa v délce 96,1 m + 4x stožár), pp.č. 1038/117 (kabelová trasa v délce 
10,2 m + 1x stožár), vše k.ú. Slezské Předměstí

ve vlastnictví České republiky, s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových - pp.č. 1038/7 (kabelová trasa v délce 28,7 m + 1x 
stožár), k.ú. Slezské Předměstí

ve vlastnictví České republiky, s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Ředitelství silnic a 
dálnic ČR - pp.č. 1038/110 (kabelová trasa v délce 7,5 m + 1x stožár), pp.č. 1038/111 (kabelová 
trasa v délce 2,4 m), pp.č. 1038/112 (kabelová trasa v délce 10,4 m), pp.č. 1038/113 (kabelová 
trasa v délce 39,1 m + 2x stožár), pp.č. 1038/114 (kabelová trasa v délce 17,9 m + 1x stožár), 
pp.č. 1038/115 (kabelová trasa v délce 37,3 m + 1x stožár), pp.č. 1038/105 (kabelová trasa 
v délce 85,6 m + 2x stožár), vše k.ú. Slezské Předměstí

ve vlastnictví CIB GROUP a.s., IČ: 27211185, Jeruzalémská 1321/2, 110 00 Praha 1 - pp.č. 
650/1 (kabelová trasa v délce 28,3 m + 1x stožár), pp.č. 691/21 (kabelová trasa v délce 17,4 m + 
1x stožár), pp.č. 691/22 (kabelová trasa v délce 40,5 m + 2x stožár),vše k.ú. Slezské Předměstí

Přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy je situační výkres C.18. (včetně tabulky výpisu 
pozemků a úprav souvisejících s VO), přílohou č. 2 a nedílnou součástí této smlouvy je situace 
rozvodů VO označená C.6.

3. Vlastník zřizuje žadateli právo umístit a provést stavbu VO specifikovanou v čl, II. odst. 2. této 
smlouvy v souladu s touto smlouvou a v souladu se situací stavby, která je přílohou č. 1. a nedílnou 
součástí této smlouvy. Žadatel toto právo umístit a provést stavbu VO specifikovanou v čl. II. odst. 2. 
této smlouvy přijímá. Smluvní strany shodně konstatují, že právo umístit a provést stavbu VO 
specifikovanou v čl. II. odst. 2. této smlouvy není zřizováno jako právo věcné ve smyslu ust. § 1240 a 
násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. Žadatel se 
zavazuje při realizaci stavby VO specifikované v článku II. odst. 2. této smlouvy dodržet podmínky 
stanovené ve vyjádření Technických služeb Hradec Králové č.j. TSHK/2007/E/20 ze dne 19.11.2020, 
které je přílohou č. 3 a nedílnou součástí této smlouvy.

4. Žadatel se zavazuje, že při realizaci stavby VO specifikované v čl. II. odst. 2. této smlouvy bude do 
vlastnických práv a oprávněných zájmů vlastníka zasahovat pouze v nezbytné míře a bude si 
počínat tak, aby na majetku vlastníka nedocházelo ke škodám. Žadatel prohlašuje, že provede 
stavbu VO specifikovanou v čl. II. odst. 2. této smlouvy na své náklady a nebezpečí. Žadatel nebude 
požadovat po vlastníkovi žádnou úhradu nákladů, které budou vynaloženy na realizaci stavby VO 
specifikované v čl. II. odst. 2. této smlouvy a ani úhradu toho, o co se případně zvýší hodnota 
pozemků, staveb nebo jiného majetku ve vlastnictví vlastníka v příčinné souvislosti s realizací stavby 
VO specifikované v čl. II. odst. 2. této smlouvy.

5. Žadatel se zavazuje, že stavba VO specifikovaná v čl. II. odst. 2. této smlouvy bude mít vlastnosti 
stanovené touto smlouvou a jejími přílohami a všemi technickými normami, které se vztahují 
k materiálům a pracím prováděným při výstavbě, jinak vlastnosti obvyklé, a dále že budou použitelné 
k obvyklým účelům.

6. Po dokončení stavby VO specifikované včl. II. odst. 2. této smlouvy a povolení jejího užívání 
příslušným orgánem státní správy, pokud bude dle obecně závazných právních předpisů k jejímu 
užívání třeba povolení příslušným orgánem státní správy, předá žadatel stavbu VO, vlastníkovi zpět, 
prostřednictvím Technických služeb Hradec Králové, na základě předávacího protokolu.

2



7. Pokud bude stavba VO specifikovaná v čl. II. odst. 2. této smlouvy vykazovat v době do 36 měsíců
od předání vlastníkovi zpět prostřednictvím Technických služeb Hradec Králové, na základě
předávacího protokolu, záruční vady, je vlastník oprávněn požadovat odstranění vad žadatelem, a
žadatel se zavazuje započít s odstraňováním nahlášených vad bez zbytečného odkladu, a to na své
náklady. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, je žadatel povinen odstranit vady vždy nejpozději do
30 dnů od jejich nahlášení, bude-li to technicky možné. Pro vyloučení platí, že za záruční vady se
nepovažují vady způsobené vlastníkem následkem neodborné instalace, úpravou či opravou,
zanedbáním péče či jakýmkoliv použitím a nakládáním s výše uvedenou stavbou, které je v rozporu
s platnými technickými normami, vady způsobené 3. osobami a běžným opotřebením.

8. V případě, že vlastník bude požadovat odstranění záručních vad žadatelem a žadatel nezačne
s odstraňováním nahlášených vad bez zbytečného odkladu a vady ve lhůtě stanovené v čl. II. odst.
7. této smlouvy neodstraní, je vlastník oprávněn odstranit tyto vady sám nebo prostřednictvím třetích
osob, a to na náklady žadatele.

Čl. III.

1. Kterákoli smluvní strana je oprávněna odstoupit od této smlouvy, pokud nebude vydáno pravomocné
územní rozhodnutí Magistrátu města Hradec Králové, kterým bude umístěna stavba „Úprava
křižovatky Bratří Štefanů x Podhůrská“ - SO 401 veřejné osvětlení na pozemcích pp.č. 1036/1, pp.č.
1038/5, pp.č. 1038/117, pp.č. 1038/7, pp.č. 1038/110, pp.č. 1038/111, pp.č. 1038/112, pp.č.
1038/113, pp.č. 1038/114, pp.č. 1038/115, pp.č. 1038/105, pp.č. 650/1, pp.č. 691/21, pp.č. 691/22,
vše k. ú. Slezské Předměstí nejpozději do 31.12.2022 z důvodu výlučně na straně žadatele.
Kterákoli smluvní strana je rovněž oprávněna odstoupit od této smlouvy, pokud nebude započato se
stavbou VO specifikovanou včl. II. odst. 2. této smlouvy v rámci stavby „Úprava křižovatky Bratří
Štefanů x Podhůrská, Hradec Králové“ - SO 401 veřejné osvětlení nejpozději do 31.12.2023
z důvodu výlučně na straně žadatele.

2. Kterákoli smluvní strana je oprávněna odstoupit od této smlouvy, pokud nebude stavba VO
specifikovaná včl. II. odst. 2 této smlouvy v rámci stavby „„Úprava křižovatky Bratří Štefanů x
Podhůrská“ - SO 401 veřejné osvětlení dokončena a povoleno její užívání příslušným orgánem
státní správy, pokud dle obecně závazných právních předpisů bude třeba k jejímu užívání povolení
příslušným orgánem státní správy, nejpozději do 30.6.2024 z důvodu výlučně na straně žadatele.
V předčasného ukončení této smlouvy dle předchozí věty se žadatel zavazuje odstranit stavbu VO
specifikovanou v čl. II. odst. 2. této smlouvy a pozemky uvedené v čl. II. odst. 1. této smlouvy uvést
do původního stavu, pokud nebude mezi smluvními stranami písemně dohodnuto jinak.

Čl. IV.
Závěrečná ustanovení

1. Uzavření této Smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Hradec Králové č. RM/2021/197 ze
dne 16.2.2021.

2. Smluvní strany prohlašují, že na tuto Smlouvu se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv), a pronajímatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy se povinně uveřejňují
prostřednictvím registru smluv.

3. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá zveřejněním
smlouvy v registru smluv.

4. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to
ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením

#

3

7. Pokud bude stavba VO specifikovaná v čl. II. odst. 2. této smlouvy vykazovat v době do 36 měsíců 
od předání vlastníkovi zpět prostřednictvím Technických služeb Hradec Králové, na základě 
předávacího protokolu, záruční vady, je vlastník oprávněn požadovat odstranění vad žadatelem, a 
žadatel se zavazuje započít s odstraňováním nahlášených vad bez zbytečného odkladu, a to na své 
náklady. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, je žadatel povinen odstranit vady vždy nejpozději do 
30 dnů od jejich nahlášení, bude-li to technicky možné. Pro vyloučení platí, že za záruční vady se 
nepovažují vady způsobené vlastníkem následkem neodborné instalace, úpravou či opravou, 
zanedbáním péče či jakýmkoliv použitím a nakládáním s výše uvedenou stavbou, které je v rozporu 
s platnými technickými normami, vady způsobené 3. osobami a běžným opotřebením.

8. V případě, že vlastník bude požadovat odstranění záručních vad žadatelem a žadatel nezačne 
s odstraňováním nahlášených vad bez zbytečného odkladu a vady ve lhůtě stanovené v čl. II. odst. 
7. této smlouvy neodstraní, je vlastník oprávněn odstranit tyto vady sám nebo prostřednictvím třetích 
osob, a to na náklady žadatele.

Čl. III.

1. Kterákoli smluvní strana je oprávněna odstoupit od této smlouvy, pokud nebude vydáno pravomocné 
územní rozhodnutí Magistrátu města Hradec Králové, kterým bude umístěna stavba „Úprava 
křižovatky Bratří Štefanů x Podhůrská“ - SO 401 veřejné osvětlení na pozemcích pp.č. 1036/1, pp.č. 
1038/5, pp.č. 1038/117, pp.č. 1038/7, pp.č. 1038/110, pp.č. 1038/111, pp.č. 1038/112, pp.č. 
1038/113, pp.č. 1038/114, pp.č. 1038/115, pp.č. 1038/105, pp.č. 650/1, pp.č. 691/21, pp.č. 691/22, 
vše k. ú. Slezské Předměstí nejpozději do 31.12.2022 z důvodu výlučně na straně žadatele. 
Kterákoli smluvní strana je rovněž oprávněna odstoupit od této smlouvy, pokud nebude započato se 
stavbou VO specifikovanou včl. II. odst. 2. této smlouvy v rámci stavby „Úprava křižovatky Bratří 
Štefanů x Podhůrská, Hradec Králové“ - SO 401 veřejné osvětlení nejpozději do 31.12.2023 
z důvodu výlučně na straně žadatele.

2. Kterákoli smluvní strana je oprávněna odstoupit od této smlouvy, pokud nebude stavba VO 
specifikovaná včl. II. odst. 2 této smlouvy v rámci stavby „„Úprava křižovatky Bratří Štefanů x 
Podhůrská“ - SO 401 veřejné osvětlení dokončena a povoleno její užívání příslušným orgánem 
státní správy, pokud dle obecně závazných právních předpisů bude třeba k jejímu užívání povolení 
příslušným orgánem státní správy, nejpozději do 30.6.2024 z důvodu výlučně na straně žadatele. 
V předčasného ukončení této smlouvy dle předchozí věty se žadatel zavazuje odstranit stavbu VO 
specifikovanou v čl. II. odst. 2. této smlouvy a pozemky uvedené v čl. II. odst. 1. této smlouvy uvést 
do původního stavu, pokud nebude mezi smluvními stranami písemně dohodnuto jinak.

Čl. IV.
Závěrečná ustanovení

1. Uzavření této Smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Hradec Králové č. RM/2021/197 ze 
dne 16.2.2021.

2. Smluvní strany prohlašují, že na tuto Smlouvu se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), a pronajímatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy se povinně uveřejňují 
prostřednictvím registru smluv.

3. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá zveřejněním 
smlouvy v registru smluv.

4. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením

#

3



platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení
neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobně i v případě zrušení smlouvy dle § 7 zákona o
registru smluv. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České
republiky.

5. Smluvní strany sjednávají, že měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze formou písemných
dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami. Možnost měnit Smlouvu jinou formou smluvní
strany vylučují.

6. Smluvní strany se dohodly, že se tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající řídí ustanoveními zákona č.
89/2012 Sb., občanského zákoníku.

7. Žadatel potvrzuje, že poskytnuté osobní údaje uvedené v této smlouvě jsou přesné a že se jedná o
dobrovolné poskytnutí osobních údajů. Žadatel bere na vědomí, že vlastník je oprávněn zpracovávat
osobní údaje poskytnuté žadatelem uvedené v této smlouvě za podmínek dle zákona č. 110/2019
Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů.

8. Žadatel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném znění (včetně všech příloh).

9. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství a žadatel souhlasí s
uveřejněním smlouvy (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

10. Dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému uveřejnění smlouvy
třeba, aby byla uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní
strany se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah
metadat:

• identifikace Smluvních stran:

a. Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové, IČO:
00268810, DS: bebb2in

b.
b. CTP Alpha spol.s r.o., IČ: 28144040, CTPark Humpolec 1571, 396 01 Humpolec, DS: ehe7846

• vymezení předmětu smlouvy: provedení stavby veřejného osvětlení, k. ú. Slezské Předměstí

• cena: cenu nelze stanovit

• datum uzavření smlouvy: datum podpisu smlouvy poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům zákona o
registru smluv.

11.Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž žadatel obdrží 2 vyhotovení a vlastník 2
vyhotovení.

12.Vlastník svým podpisem této smlouvy uděluje žadateli ve smyslu ustanovení § 1895 a násl.
občanského zákoníku výslovný souhlas s postoupením této smlouvy na kteroukoli osobu ze skupiny
žadatele ve smyslu ustanovení § 73 až 77 a § 79 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních
společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích). Smluvní strany se dohodly, že se
v případě postoupení této smlouvy nepoužije ustanovení § 1899 občanského zákoníku.

13.Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě vážné a svobodné vůle obou
smluvních stran, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, že smlouvě porozuměly a
chápou její význam, což stvrzují svými podpisy.

0 1 04. 2021
V Hradci Králové dne..................... V Hradci Králové dne ...4.5\.

ě

4

platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení 
neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobně i v případě zrušení smlouvy dle § 7 zákona o 
registru smluv. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České 
republiky.

5. Smluvní strany sjednávají, že měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze formou písemných 
dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami. Možnost měnit Smlouvu jinou formou smluvní 
strany vylučují.

6. Smluvní strany se dohodly, že se tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající řídí ustanoveními zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku.

7. Žadatel potvrzuje, že poskytnuté osobní údaje uvedené v této smlouvě jsou přesné a že se jedná o 
dobrovolné poskytnutí osobních údajů. Žadatel bere na vědomí, že vlastník je oprávněn zpracovávat 
osobní údaje poskytnuté žadatelem uvedené v této smlouvě za podmínek dle zákona č. 110/2019 
Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů.

8. Žadatel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném znění (včetně všech příloh).

9. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství a žadatel souhlasí s 
uveřejněním smlouvy (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

10. Dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému uveřejnění smlouvy 
třeba, aby byla uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní 
strany se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah 
metadat:

• identifikace Smluvních stran:

a. Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové, IČO:
00268810, DS: bebb2in

b.
b. CTP Alpha spol.s r.o., IČ: 28144040, CTPark Humpolec 1571, 396 01 Humpolec, DS: ehe7846

• vymezení předmětu smlouvy: provedení stavby veřejného osvětlení, k. ú. Slezské Předměstí

• cena: cenu nelze stanovit

• datum uzavření smlouvy: datum podpisu smlouvy poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům zákona o 
registru smluv.

11.Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž žadatel obdrží 2 vyhotovení a vlastník 2 
vyhotovení.

12.Vlastník svým podpisem této smlouvy uděluje žadateli ve smyslu ustanovení § 1895 a násl. 
občanského zákoníku výslovný souhlas s postoupením této smlouvy na kteroukoli osobu ze skupiny 
žadatele ve smyslu ustanovení § 73 až 77 a § 79 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích). Smluvní strany se dohodly, že se 
v případě postoupení této smlouvy nepoužije ustanovení § 1899 občanského zákoníku.

13.Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě vážné a svobodné vůle obou 
smluvních stran, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, že smlouvě porozuměly a 
chápou její význam, což stvrzují svými podpisy.

0 1 04. 2021
V Hradci Králové dne..................... V Hradci Králové dne ...4.5\.

ě

4



Statutárníměsto Hradec Králové Richard John Wilkinson, jednatel
prof. PharmDr. Alexandr Hrabálek, CSc.

Přílohy:
1. Příloha č. 1 - situační výkres označený C.18. (včetně tabulky výpisu pozemků a úprav

souvisejících s VO)
2. Příloha č. 2 - situace rozvodů VO označená C.6.
3. Příloha č. 3 - souhrnné vyjádření TSHK č.j. TSHK/2007/E/20 ze dne 19.11.2020

#

5



I \ 651/3 \
S1 l1

HOS \l \ R2»
|--------- . ; ^ EI.RSSZ \

OBJEKTY PŘEDÁVANÉ INVESTOREM SM HK, V K.Ú. SLEZSKÉ PŘEDMĚSTÍ OBJEKTY PŘEDÁVANÉ INVESTOREM SM HK, V K.Ú. SLEZSKÉ PŘEDMĚSTÍ
PP.Č VLASTNÍK OBJEKT MNOŽSTVÍ P.P.Č. VLASTNÍK OBJEKT MNOŽSTVÍ

1036/1 5MHK S52 - KABELOVÁVTRASA. 37,‘MM 1038/117 SM HK VO -KABELOVÁTRASA 10,2M
VO-KABELOVÁTRASA 32,3M VO-STOŽÁR 1KS:

CHODNÍK/CYKLO 19,1M2 6S1/3 CIB GROUP SSZ KABEL-NAPOJENÍ 1,5M

1038/7 ČR-ÚZSVM VO-KABELOVSSTRASa 28,7M 650/1 OB GROUP CHODNÍK/CYKLO 65,3M2 i
VO -STOŽÁR ltó VO-KABELOVÁTRASA 28,3M

SSZ -KABELOVÁVTRASA 38,2M VO-STOŽÁR 1KS LEGENDA:
SS2-STOŽÁR ZKS SSZ - KABELOVÁ TRASA 26,9M

1038/110 ČR- ŘSD ČR VO-KABELOVÁTRASA 7,5M ST.46 CIB GROUP CHODNÍK / CYKLO 120,5M2 683/19 PARCELNÍ čísla
VO-STOŽÁR lKS SSZ KABELOVÁTRASA 31,6M

1038/111 ČR - ŘSO ČR VO-KABELOVÁTRASA 2,4M 691/21 CIBGROUŘ CHODNÍK/CYKLO 88,4M2 KATASTRÁLNÍ hranice
1038/112 ČŘ- ŘSD ČR VO-KABELOVÁTRASA 10,4M VO - KABELOVÁTRASA 17,4M
1038/113 ČR ŘSD ČR CHODNÍK / CYKLO 50,6M2 VO-STOŽÁR 1K5 NOVÁ ÚČELOVÁ KOMUNIKACE

VO-KABELOVÁ TRASA 39,1M SSZ - KA&ELOVÁTRASÁ 16,SM

VO - STOŽÁR 2KS SSZ-STOŽÁR ZKS ZPEVNĚNĚ PLOCHY PĚŠÍ / CYKLO
SSZ -KABELOVÁTRASA 56,6M 691/22 CIB GROUP CHODNÍK /CYKLO 92,3M2
SSZ - STOŽÁR 4KS VO-KABELOVÁTRASA 40,5M

1038/114 ČR -ŘSO ČR CHODNÍK-’/ CYKLO 1,3M2 VO-STOŽÁR ZKS ZATRAVNÉNÉPLOCHY
VO - KABELOVÁTRASA 17;9M SSZ KABELOVÁ TRASA 36,5M
VO-STOŽÁR- 1KS SSZ - STOŽÁR 2KS

SSŽ -KABELOVÁTRASA 3j9M 691/23 OB GROUP CHODNÍK /CYKLO 26.5M2 LEGENDA SÍTÍ:
1038/115 ČR - ŘSD ČR VO -KABELOVÁTRASA 37,3M 691/24 CIB GROUP CHODNÍK / CYKLO 112,5M2 KANALIZACE DEŠŤOVÁ

VO - STOŽÁR 1KS 691/27 CÍB GROUP CHODNÍK/CYKLO 73;7M2
1038/105 ČR - ŘSOTČR VO-KABELOVÁTRASA 85,6M ZELEŇ -ZATRAVNÉNÁ PL. 96,7M2 KABELOVÉ ROZVODY V. O.

VO-STOŽÁR 2KS
1038/5 SM HK NOVÁ ZASTÁVKA MHD 98.2M2 KABELOVÉ ROZVODY S.SZ.

ROZŠÍŘENÍ KOMUNIKACE 1,6M2
CHODNÍK / CYKLO 101,5M2
VO-KABELOVÁTRASA 96,1M
VO-STOŽÁR\destovAKANALIZACE 4fi,5M



PŘÍJEZDOVÁ
ÚČELOVÁ

KOMUNIKACE
691/21 691/24

jmm
IruSenA

trasa;MiMnl
V.O- DL.H24M I

fš 1038/405

8 1038/116 lovíce p. O. ! N

1038/103 \
SVÍTIDLO vo se STÉŽAREM

1038fo svítidlo vo se STOŽÁREM a
VÝLOŽNlKEM PRO PŘISVĚTLENljCYKV
PŘECHODU

1038/104
IRUSENATRASA]
1V.O,DLltS.tll \ S1/Í3-

1038/117



TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ

Příspěvková organizace zapsaná v OR
U Krajského soudu v Hradci Králové,
Oddíl Pr vložka 52 Magistrát města Hradec Králové
Na Brně 362 Odbor správy majetku města
500 08 Hradec Králové 8
Tel.:495 402 654 - ústředna Československé armády 408
e-mail: info@tshk.cz 502 00 Hradec Králové
www.tshk.cz

došlo do TS / Váš dopis značky naše značka vyřizuje / linka Hradec Králové
8.10.2020 TSHK/2007/E/20 19.11.2020

Souhrnné vyjádření pro SMHK z hlediska správy (budoucí správy) majetku města
k převzetí objektů - „Úprava křižovatky Bratří Stefanů x Podhůrská - lokalita Parlament -
Slezské Předměstí Hradec Králové", dopravní a technické infrastruktuře, nově
navrhované průsečné křižovatce doplněnou o SSZ v místě stávajícího napojení
komunikace Průběžná na silnici 1/11 v ulici Bratří Štefanů,
SO 101 - komunikace a zpevněné plochy
SO 102 - rozšíření silnice 1/11
SO 103 - zasakovací dešťová kanalizace
SO 401 - veřejné osvětlení
SO 402 - světelné signalizační zařízení
SO 801 - sadové úpravy
p. p. č. 650/1, 691/1, 691/21, 691/22, 691/23, 691/24, 691/27, 1036/1, 1036/12,
1038/5, 1038/7, 1038/105, 1038/109, 1038/110, 1038/111, 1038/112, 1038/113,
1038/114, 1038/115, 1038/117, st. p. č. 1167, k. ú. Slezské Předměstí

Žadatel:
Investor: 01 Humpolec
Vyjádření určeno k: územnímu řízení
Dokumentace:

• typ: Projektová dokumentace
• zpracovatel: Hradecká projekční a developerská kancelář, s.r.o., Přemyslova

125/14, 500 08 Hradec Králové
• zakázka č./datum: -/01.2020
• stupeň: ÚR

Vyjádření střediska místních komunikací:

Za naší správu lze převzít nově vybudovanou cyklostezku, záliv MHD v ul. Podhůrská včetně
přilehlého chodníku, úpravy v místních komunikacích v ul. Podhůrská a V Poli. Předmětem
převzetí není příjezdová účelová komunikace do soukromého areálu včetně napojení na
vozovku v ul. Bratří Štefanů, která není v naší správě. Též příkopy podél ul. Bratří Štefanů,
které slouží k odvodnění silnice 1/11, nejsou předmětem převzetí, respektive nejsou v naší
správě.
Povrch dotčených komunikací: živice
Stáří dotčených komunikací: nad 10 let
Záruky: ne
Za správnost:

Vyjádření střediska veřejného osvětlení a dopravní signalizace:

TSHK/2007/E/20 Strana 1 (celkem 3) Í9.11.2020
í



?

Z technického hlediska nemáme zásadní připomínky k převzetí. 5 projektovou dokumentací
souhlasíme.
> V místě se nacházejí sítě VO.

Před začátkem výkopových prací je nutné vytyčení sítí veřejného osvětlení, po
telefonickém dohovoru s panem Volfem, číslo telefonu 731 131 220.
Za správnost:

Vyjádření střediska městské zeleně:

Z hlediska správyměstské zeleně požadujeme dodržení následujících podmínek:
> Kácení dřevin musí být v souladu se zákonem č. 114/1992 5b. ve znění novel.
> Vzhledem ktomu, že náhradní výsadba je umístěna na pozemky, které nejsou

v majetku Statutárního města HK, požadujeme doplnit informaci, jestli po kolaudaci
stavby budou tyto sadové úpravy předány do majetku MM HK. Pokud budou předány
MM HK, požadujeme předložit kompletní PD sadových úprav, vč. druhové
specifikace.

> V souvislosti se stavbou a během stavby požadujeme postupovat v souladu s § 7 odst.
1) zák. č. 114/1992 5b., ve znění pozdějších předpisů.

> Prováděné práce musí být v souladu s ČSN 83 9061 (Ochrana stromů, porostů a ploch
pro vegetaci při stavebních pracích).

> Na plochách veřejné zeleně není přípustné deponování stavebních materiálů a
zřizování staveniště min. v prostoru kořenové zóny dřevin.

> V prostoru kořenové zóny stávajících dřevin není v souvislosti se stavbou přípustné
sejmutí ani navážka zeminy.

> Stávající dřeviny budou v průběhu stavby vhodným způsobem chráněny před
mechanickým poškozeními

> Za případné vzniklé škody na veřejné zeleni zodpovídá investor této stavbyl
> Hrana hloubeného výkopu není přípustná blíže než 2,5 m od paty kmene stávajících

stromů.
> Hloubený výkop v kořenové zóně dřevin bude proveden ručně. V průběhu výkopů

nebudou přerušeny kořeny s průměrem větším 2 cm ani nebudou tyto poškozenyl
Pokud dojde k jejich přetnutí, budou rány zahlazeny a ošetřeny prostředky na
ošetření ran.

> na plochy veřejné zeleně není přípustný vjezd jakýmikoli mechanismy, vč.
parkování.

> Investor stavby je zodpovědný, že v průběhu stavby nedojde k znečišťování okolních
ploch veřejné zeleně použitým stavebním materiálem.

> Veškeré nově založené a dotčené travnaté plochy požadujeme po ukončení stavby
ohumusovat vrstvou humusu v min. tl. 10 cm, vyrovnat, vyrovnání terénu u
obrubníků by mělo být v kyprém stavu zároveň s obrubou, oset parkovou travní směsí
a zaválcovat. Před vlastním ohumusováním je nutno odstranit veškeré stavební
zbytky a kamenyl

> Po ukončení stavby požadujeme dotčené plochy uvést minimálně do původního stavu
a předat středisku měst, zeleně TS HK zpět do péče. Viz telefon níže

Za správnost:

Vyjádření vodohospodáře a střediska městského mobiliáře:

Bez připomínek.
Pozor: V místech se může nacházet neznámá dešťová kanalizace. V případě jejího nalezení
požadujeme tuto skutečnost oznámit pověřenému pracovníkovi (tel. viz níže) a je
nepřípustné jakékoli její poškození.

«

TSHK/2007/E/20 Strana 2 (celkem 3) 19.11.2020



Vyjádření úseku technického dohledu nad majetkem SMHK:

V případě převzetí objektů do majetku města a předání do správy TSHK žádáme o pokyn ke
způsobu údržby, předání návodů pro provoz, informaci o zárukách, zařazení do příkazní
smlouvy a zohlednění nárůstu nákladů na provoz a údržbu zařízení.
Za správnost:

Upozornění: Toto vyjádření nenahrazuje souhlas majitele pozemkul Vyjádření se vztahuje
pouze na pozemky a nemovitosti ve vlastnictví statutárního města Hradce
Králové,
Platnost tohoto vyjádření je 12 měsíců ode dne jeho podpisu.

t

TSITK/2007/E/20 Strana 3 (celkem 3) 19.11.2020


